

105 GMINY
KAMIENIANY

Załącznik nr 2 do uchwały Nr X/45/95
z dnia 13.11.95r.

WYKAZ ZASADY UDZIAŁU GMIN ŚLĄSKA OPOLSKIEGO W REALIZACJI PROJEKTU "STRATEGIE ROZWOJU GMIN ŚLĄSKA OPOLSKIEGO" W REALIZACJI PROJEKTU W SPÓŁNOTY MIĘDZYGMINNEJ - DO KONCA 1995 R.

Do udziału w realizacji projektu zostały zaproszone wszystkie gminy zrzeszone w Związku Gmin Śląska Opolskiego oraz pozostałe gminy województwa opolskiego (w okresie od stycznia do maja br. odbyło się m.in. 12 spotkań wprowadzających do projektu w Głubczycach, Namysłowie, Nysie, Kędzierzynie-Koźlu, Prudniku, Niemodlinie, Ozimku, Brzegu, Kluczborku, Strzelcach Opolskich, Krapkowicach i Opolu, w których wzięło udział blisko 300 osób, ponadto do wszystkich gmin zostały wysłane obszernie materiały informacyjne).

Gminy w dobrowolny sposób tworzą nieformalne wspólnoty międzygminne, które obejmują grupy sąsiadujących i współpracujących ze sobą gmin, połączonych funkcjonalnymi więziami (zawiązaniu wspólnot było poświęcone spotkanie integracyjne w Kamieniu Śląskim w dniu 07.07.95r. oraz spotkania w poszczególnych miastach).

Dobrowolne przystąpienie Gminy do udziału w realizacji projektu i do wspólnoty międzygminnej powinno zostać wyrażone w postaci uchwały Rady Gminy lub uchwały Zarządu Gminy.

Gminy tworzące jedną wspólnotę międzygminną współpracują ze sobą w ramach projektu na zasadach partnerskich. Udział w realizacji projektu i we wspólnocie nie ogranicza suwerenności gminy i kompetencji jej organów.

Gminy tworzące wspólnotę wspólnie wnoszą wkład organizacyjny i finansowy w realizację projektu. Ze względów organizacyjnych szczególnie wkład wnoszą gmina, na terenie której odbywać się będą zajęcia warsztatowe i która oddeleguje pracownika Urzędu Gminy do pełnienia funkcji Sekretarza Rady i Liderów Lokalnych.

Jednym z głównych założeń projektu jest partnerstwo władz gminy i podmiotów gospodarczych oraz lokalnych instytucji społecznych mających wpływ na rozwój społeczno-gospodarczy gminy i całego subregionu.

Niezbędnymi warunkami powodzenia realizacji projektu jest zaangażowanie osobiste członków organów gminy, zwłaszcza osób mających największy wpływ na podejmowanie decyzji, a następnie gotowość władz gminy do włączenia do planów operacyjnych i finansowych gminy dokumentów wypracowanych w ramach projektu.

Załącznik nr 1 zawiera projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udziału Gminy w realizacji projektu " Strategie Rozwoju Gmin Śląska Opolskiego " i przystąpienia Gminy do wspólnoty międzygminnej.

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO
RADY GMINY
Jerzy Miział

